079/2015-DFAFOM,  encaminhado  a  esta
Presidência  e  protocolado  com  o  nº
TC-4434/2015,
RESOLVE
Conceder  ao  servidor  ANTÔNIO  DOS
SANTOS,  matrícula  nº  06.653-2,  CPF
228.078.374-68,  04  e  1/2  (quatro  e  meia)
diárias,  no  valor  unitário  de  R$  236,40
(duzentos  e  trinta  e  seis  reais  e  quarenta
centavos),  perfazendo o total de R$ 1.063,80
(hum  mil,  sessenta  e  três  reais  e  oitenta
centavos),  para fins de realização de viagem,
em  caráter  de  Auditoria,  ao  município  de
Tanque  D’Arca,  conforme  Portaria  nº
164/2015, nos dias 04 a 08 de maio deste ano,
correndo  a  despesa  por  conta  do  Elemento
3.3.9.0-14-14,  da  Unidade  01.03  do

[...]

- ME, respectivamente.
Constitui objeto das Atas o registro de preços
para futura e eventual  aquisição de materiais
de  copa  e  cozinha,  conforme  Cláusula
Primeira de cada avença.
DA ATA  DE REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
10/2013
O valor global da presente é de R$ 61.740,00
(sessenta  e  um  mil,  setecentos  e  quarenta
reais),  referente  ao  objeto  discriminado  na
Cláusula Primeira.
O  referido  instrumento  foi  devidamente
assinado  pelas  partes  interessadas  em 04  de
agosto de 2013, com publicação de seu extrato
no Diário Oficial do Estado, edição do dia 14
do mesmo mês e ano.
DA ATA  DE REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
11/2013
O valor global da presente é de R$ 14.788,00
(catorze mil, setecentos e oitenta e oito reais),
referente ao objeto discriminado na Cláusula
Primeira.
O  referido  instrumento  foi  devidamente
assinado  pelas  partes  interessadas  em 09  de
agosto de 2013, com publicação de seu extrato
no Diário Oficial do Estado, edição do dia 14
do mesmo mês e ano.
DA ATA  DE REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
12/2013
O valor global da presente é de R$ 8.193,00
(oito  mil,  cento  e  noventa  e  três  reais),
referente ao objeto discriminado na Cláusula
Primeira.
O  referido  instrumento  foi  devidamente
assinado  pelas  partes  interessadas  em 09  de
agosto de 2013, com publicação de seu extrato
no Diário Oficial do Estado, edição do dia 14
do mesmo mês e ano.
O  valor  total  das  Atas  corresponde  à  R$
84.721,00 (oitenta e  quatro mil,  setecentos e
vinte e um reais).
As  despesas  decorrentes  da  aquisição  dos
objetos  das  licitações  correram à  conta  dos
recursos  orçamentários  consignados  pelo
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  de  Alagoas,
registrado  com  o  seguinte  Programa  de
Trabalho:  02.122.0003.2211.0000  –

[...]

executar  os serviços  de  07 viagens  de  Feliz
Deserto/ 01 Feliz  deserto - Piaçabuçu (ida e
volta)/  04  Feliz  Deserto  –  Maceió  (ida  e
volta)/ 02 Feliz Deserto – Penedo (ida e volta),
em carro de sua propriedade, placa MUF 7680
conforme Cláusula I.
O valor do ajuste foi de R$ 612,24 (seiscentos
e doze reais e vinte e quatro centavos).
O prazo de vigência do presente instrumento
teve eficácia a partir de 01 de janeiro de 2003
e  se  findou  em  10  de  janeiro  de  2003,
conforme Cláusula IV.
O  instrumento  contratual  foi  devidamente
assinado  pelas  partes  interessadas  e

[...]

escolas  da  rede  municipal  de  ensino,
cumprindo carga horária de 25 (vinte e cinco)
horas  semanais,  comprometendo-se  ainda
aceitar as normas e condições estabelecidas no
Estatuto  do  Magistério  Municipal,  conforme
Cláusula Primeira.
O valor global  do  ajuste  foi de R$ 2.400,00
(dois  mil  e  quatrocentos  reais),
correspondentes  a  10  meses  com  quantia
mensal  de  R$240,00  (duzentos  e  quarenta
reais)  por  conta  do  Programa  Recomeço
(FNDE), conforme Cláusula Segunda.
O prazo de vigência do presente instrumento
teve eficácia durante dez meses a partir de 10